
1. Rīdziniece: 
Man žēl, ka šāda vieta, kas principā ir Rīgas centrā, netiek cienīta. Te varētu tik 
kolosāli uztaisīt visu, ka pašiem ir prieks, un nav kauna. Iebraucot autoostā, taču 
tik briesmīgs skats uz Centrāltirgu paveras – pirmais priekšstats tūristiem par 
Rīgu ir diezgan nomācošs. Man patiktu, ja es te varētu aiziet papusdienot ar 
draugiem, atbalstīt savējos, bet nejūtos baigi komfortabli un droši, te uzturoties. 
 
2. Rīdziniece: 
Ir labi, bet varētu būt labāk. Vajadzētu neitralizēt smaku zivju paviljonā un 
uzlabot infrastruktūru apkārt Centrāltirgum. Piemēram, pie pieturām. 
 
3. Rīdziniece: 
Nu, es teiktu – salīdzinoši labas; bet kā kuru dienu (sajūtas atrodoties Rīgas 
Centrāltirgū). Noteikti – daudz vairāk galdiņus vajadzētu šeit, ēdināšanas zonā, 
jo diezgan daudzi cilvēki apmeklē viņus un ēd pusdienas, un tad lai te ir, kur 
visiem apsēsties. Es teiktu – noteikti varētu kādu kapitālo remontu, lai būtu arī 
siltāks, jo te ir diezgan auksti – siltumizolāciju. 
 
4. Grupiņa ar tūristiem: 
Esam šeit pirmo reizi, atnācām pirms piecām minūtēm. Jūtamies komfortabli, 
nav ieteikumu. 
 
5. Grupiņa ar rīdziniekiem: 
Jūtamies komfortabli un droši. Varētu vairāk galdiņus iekšā, kur apsēsties. Kad 
apledojis, sāli uzbērt uz ietvēm, jo katru reizi var paslīdēt. 
 
6. Tūristi no Baltkrievijas: 
Mēs šeit esam tikai caurbraucot; šeit esam pirmo reizi. Mums ir vajadzīgs tikai 
bankomāts – tas ir kaut kur uz priekšu, un tālāk parasti neejam. Bet gribam 
iepazīties ar “zivju tirgu”. Es visur jūtos droši. Tur, kur esmu uzaudzis – tur viss 
bija pilnīgi citādāk, tāpēc te mani nekas neizbrīna. Un arī uz ielas es jūtos labi, 
jo esmu audzis vēl sliktākos apstākļos; mani nekas neizbrīna, un esmu “čalis”. 
Nevajag pie manis līst, jo es vēl varu arī “iedot pretī”. 
 
7. Pārdevēja: 
Ļoti patīk strādāt Centrāltirgū, pie mums viss kārtībā. 
 
8. “Labietis” pārdevēja: 
Man Centrāltirgū ļoti patīk strādāt, godīgi sakot. Strādāju jau septiņus gadus. Ir 
vairākas vietas, kur būtu vajadzīgi uzlabojumi, un galvenokārt tas ir saistīts ar 
vairāk modernu piegājienu. Tirgus vairs nebūs un nevar būt tā vieta, kur atnākt 
nopirkt lētāk – tirgum ir jābūt, kur nopirkt labāk. Mūsdienās tas jau ir ļoti 
pamainījies. Ir sajūta, ka Centrāltirgus cenšas iet tajā virzienā, bet tad atkal – nē. 
 



9. Tūristi: 
Jūtamies šeit labi, ļoti patīk. Varbūt nevajadzētu pārdot citu kultūru ēdienus šeit. 
Es zinu, ka blakus paviljonā var nopirkt tapas un spāņu ēdienus. Forši; saprotu 
ideju, bet tas nav īsti latviski. Es domāju, ka tas kolosāli, unikāli Latvijai, bet, 
kad tu to redzi, tad domā – vai tiešām tas ir vajadzīgs? Koncentrējieties vairāk 
uz latviešu tradicionālajām lietām, uz latviešu ēdieniem. Jums nevajag tapas un 
visu to pārējo; pēc tā var braukt uz Spāniju. 
 
10. Pārdevējs – atteicās atbildēt. 
 
11. Krieviski runājošas latvietes: 
Mēs šeit jūtamies normāli. Sen jau te dzīvojam; te ir sava kārtība. Šobrīd ir slikts 
laiks, un neko uzlabot neizdosies; “ieliks sprunguļus riteņos”. Paies laiks, un 
jaunieši paši visu izdarīs; viss nokārtosies. 
 
12. Rīdziniece: 
Es esmu rīdziniece; protams. jūtos komfortabli. Kapitālais remonts – te ir 
pastāvīgi tāds vajadzīgs. Tas ir centrs – nepārtraukta uzlabošana, periodiski 
jāremontē, diezgan tāds noplucis. Kaut kur jau uzlabo un tad atkal tā vieta 
noplūk, un tā vieta tiek pamesta. Vasarā skaisti – maniem radiem, ārzemniekiem, 
patīk augļi, ogas – pārbagātība. Ziemā – ne īpaši. 
 
13. Krievs: 
Jūtos šeit komfortabli. Te ir labi. Es šeit esmu “barterī”, sieva arī atbraukusi, man 
ir labi, nezinu, sešus gadus jau esmu šeit. 
 
14. Krieviski runājoša latviete: 
Lieliski, viss patīk, brīnišķīgi! Tieši šī vieta? Pat nezinu, it kā viss ir labi, viss 
apmierina. Nezinu, ko vajadzētu uzlabot. 
 
15. Tūristu grupiņa: 
Ienākot šeit, tevi pārņem daudz emociju. Patīk industriālā noskaņa šeit. 
Manuprāt labi izmantot kaut ko, kas ir jau bijis pilsētā, un ierīkot tajā kaut ko 
jaunu – vai nu tūristiem, vai vietējiem pārtikas iepirkšanai. Varētu visur būt 
puķes. 
 
16. Tūristu grupiņa: 
Diezgan iespaidīgi, es teiktu – unikāli. Te ir daudz lietu, ko darīt; laikam vērtēju 
pozitīvi. Esmu ieinteresēts plašajā izvēļu klāstā, kas šeit tiek piedāvāts. Varētu 
būt informācija par to, kas notiek Centrāltirgus apkārtnē, jo atnākt uz šejieni bija 
murgs. Mēs redzējām, kā notiek remonti, un nevarējām atrast ceļu, kā nokļūt līdz 
šejienei. Desmit minūtes nevarējām pāriet pāri ielai. Jābūt labākai šīs vietas 
kartēšanai. 
 



17. Rīdzinieks: 
Visu var atrast, ļoti labi, cilvēki atsaucīgi, te visu var nopirkt, bet es tā baigi 
neiegriežos. Es nezinu. Interesants tāds pensionāru saiets. Varētu būt mājīgāka 
sajūta, remonts derētu. 
 
18. Latviete: 
Kamēr rekonstrukcija, remonts – iet uz labo pusi. Kādreiz, kad pirms 10 gadiem 
dzīvoju Rīgā, bija savādāk; tagad iet uz labo pusi. Gribētos, lai pārdevējas ir 
atsaucīgākas. Ne visi ir pretimnākoši pret klientiem, un latviešu valodas 
zināšanas ne visiem ir. 
 
19. Tūristu grupiņa: 
Lielāku ēšanas zonu, vairāk galdu. Gribētos, lai var maksāt ar karti. 
 
20. Rīdzinieks: 
Nevaru nosaukt divas labākas lietas uz šīs pasaules, kā alu un pelmeņus. Man 
īstenībā ļoti patīk, ko Centrāltirgus piedāvā. Noteikti vajadzētu vairāk vietas, kur 
sēdēt. 
 
21. Rīdziniece: 
Patīk Centrāltirgū iepirkties, jo ir plašs piedāvājuma klāsts, bet nepamet sajūta, 
ka mani apkrāps vai apzags. Līdz ar to tā ļoti komfortabli es nejūtos. Iespējams 
nomainīsies paaudzes, un viss būs savādāk. Patiktu, ja apgaitā staigātu vairāk 
Policistu. Tas vairāk radītu to sajūtu, ka, ja kaut kas notiek, ir, kas palīdzēs. 
 
22. Rīdziniece: 
Ne pārāk patīkami; jūtos sabijusies, atrodoties šeit. Liekas, ka mani apzags vai 
apkrāps mani – nav drošas sajūtas. Ja nebūtu tādi nelabvēlīgi cilvēki un 
bezpajumtnieki, tad justos drošāk. 
 
23. Rīdziniece: 
Es domāju, ka tāda tirgus, kā Latvijā Centrāltirgus, visās valstīs nav, un mēs 
varam priecāties par to, jo mēs tur dabūjam ekoloģiskos produktus, varam 
izvēlēties. Jā varbūt vajadzētu vairāk uzlabot tos apstākļus tieši tirgotājiem – 
nojumes, arī varbūt ērtāk, plašāk, lai cilvēki tik ļoti nedrūzmētos. 
 
24. Rīdziniece: 
Patiesību sakot, Centrāltirgum jau sen bija jāmainās, bet izaugsme jau 
acīmredzami notiek. Tirgum ir jākļūst par tūristiem, galvaspilsētas iedzīvotājiem 
un citiem viesiem pievilcīgu vietu, kur var gardi paēst un nopirkt svaigu vietējo 
ražotāju produkciju. Derētu sakopt kanālu, ierīkot āra kafejnīcas un atpūtas 
soliņus, lai būtu vieta, kur baudīt smukos Rīgas skatus. 


